
Dziennik Ustaw Nr 91 1726 Poz. 427 

427 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 16 sierpnia 1994 r. 

w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli przedmiotów zawodowych szkół medycznych. 

Na podstawie art. 78 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
o 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425, z 1992 r. 

Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz. 254, z 1993 r. Nr 127, poz. 585 
oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 3 i Nr 53, poz. 215) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. W celu doskonalenia zawodowego nauczycieli 
przedmiotów zawodowych szkół medycznych mogą być 
tworzone publiczne placówki doskonalenia nauczycieli, 
zwane dalej "placówkami". 

2. Do zadań placówek na'leży: 

1) diagnozowanie stanu kwalifikacji nauczycieli i okreś­
lanie potrzeb w zakresie ich doskonalenia, 

2) gromadzenie, opracowywanie i upowszechnianie infor­
macji pedagogicznej, 

3) organizowanie doskonalenia i dokształcania nauczycieli 
w zakresie pedagogiczno-metodycznym i specjalistycz­
nym (kierunkowym) oraz doskonalenie kadry kierow­
niczej i pracowników sprawujących nadzór pedagogicz­
ny, 

4) organizowanie doradztwa merytorycznego i metodycz­
nego oraz sprawowanie opieki metodycznej nad nau­
czycielami rozpoczynającymi pracę, 

5) upowszechnianie nowych metod, technik i środków 
kształcenia, 

6) organizowanie i koordynowanie procesu uzyskiwania 
przez nauczycieli stopni specjalizacji zawodowej, 

7) organizowanie i koordynowanie dokształcania i dosko­
nalenia nauczycieli za pomocą środków przekazu, 

8) wspieranie kształcenia i doskonalenia nauczycieli pol­
skich szkół medycznych za granicą, 

9) koordynowanie doskonalenia nauczycieli z udziałem 
partnerów zagranicznych, 

10) organizowanie współpracy oraz wymiany doświadczeń 
między nauczycielami i szkołami, 

11) inicjowanie i merytoryczne wspieranie zmian programo­
wych w oświacie. 

§ 2. 1. Placówki tworzy, prowadzi, przekształca i lik­
widuje Minister Zdrowia i Opieki Społecznej. 

2. Placówki prowadzą doskonalenie nauczycieli pub­
licznych szkół medycznych oraz mogą prowadzić, na zasa­
dach odpłatności określonych w odrębnych przepisach, 
doskonalenie nauczycieli niepublicznych szkół medycznych. 

§ 3. 1. Placówkę tworzy się na podstawie aktu założy­
cielskiego, który określa jej cel, rodzaj, szczegółowy zakres 
zadań, nazwę, organ prowadzący, siedzibę i zakres działania. 

2. Organ prowadzący placówkę, zapewnia utrzymanie 
oraz kadrowe i organizacyjne warunki do realizacji zadań 
statutowych. 

§ 4. 1. Działalnością placówki kieruje dyrektor. 

2. Funkcję dyrektora placówki powierza, kandydatowi 
wyłonionemu w drodze konkursu, oraz odwołuje z tej funkcji 
Minister Zdrowia i Opieki Społecznej. 

3. Skład komisji konkursowej powołanej w celu wyło­
nienia kandydata na dyrektora placówki oraz szczegółowe 
wymagania kwalifikacyjne wymagane od kandydatów ustala 
Minister Zdrowia i Opieki Społecznej. 

4. Na zasadach określonych w statucie w placówce 
mogą być tworzone stanowiska wicedyrektora i kierown ików 
jednostek organizacyjnych placówki . 

5. Funkcję wicedyrektora placówki i kierownika jedno­
stki organizacyjnej placówki, powierza i z tej funkcji od­
wołuje dyrektor placówki. 

§ 5. 1. W placówce może działać rada programowa 
powołana przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej, będą­
ca organem opiniodawczo-doradczym dyrektora placówki. 

2. W skład rady programowej wchodzą: 

1) dyrektor i wicedyrektor placówki, 

2) kierownicy jednostek organizacyjnych, 

3) przedstawiciele nauczycieli, doradców metodycznych, 
zwanych dalej "doradcami", 

4) przedstawiciel Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej, 

5) inne osoby określone w statucie placówki. 

3. Przewodniczący rady programowej jest wybierany 
zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 2/3 jej 
członków. 

4. Do kompetencji rady programowej należy: 

1) opiniowanie ogólnych kierunków działania placówki, 

2) opiniowanie planów pracy placówki, 

3) opiniowanie szczegółowych planów i programów dos­
konalenia i dokształcania. 

5. Uchwały rady programowej są podejmowane zwykłą 
większością głosów, w obecności co najmniej 3/5 jej człon­
ków. 

§ 6. 1. W placówce mogą być zatrudnieni: 

1) nauczyciele konsultanci, 

2) pracownicy ekonomiczni, inżynieryjno-techniczni, ad­
ministracyjni i obsługi, 

3) inni pracownicy, o ile to wynika z potrzeb placówki. 

2. Nauczycielem konsultantem, może być wyłącznie 
osoba legitymująca się dyplomem ukończenia szkoły wyższej 
i przygotowaniem pedagogicznym. 

§ 7. Nauczyciele konsultanci oraz pracownicy, o któ­
rych mowa w § 6 ust. 1 pkt 3, realizują zadania wymienione 
w § 1 ust. 2 w zakresie określonym w statucie placówki. 

§ 8. 1. Zadania wymienione w § 1 ust. 2 mogą być także 
realizowane przez doradców. 

2. Obowiązki doradcy powierza dyrektor placówki 
czynnemu nauczycielowi, legitymującemu się wykształce­
niem wyższym i kwalifikacjami określonymi w przepisach 





., 

.. 

.. 

Dziennik Ustaw Nr 91 1728 Poz. 427 

Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 16 sierpnia 1994 r. w sprawie placówek 
doskonalenia nauczycieli przedmiotów zaWodowych szkół medycznych (Dz. U.Nr 91, poz. 427). 

Nr .. .. ....... .. . 

Kierownik kursu (pieczęć) 

dnia ..... ... ..... .... 19 .. .... r. 

ŚWIADECTWO 

ukończenia kursu kwalifikacyjnego 

imię (imiona) i nazwisko 

Dyrektor 

Załącznik nr 2 

urodzony(a) ....... ...... dnia ... . ..... ...... . ....... ......... .. .. .. .. . 19....... r. w ..... ........ . .. ..... .. .... ... .. .. ... .... ... ... .. .... ... . . . 

ukończył(a) ... .......... w roku szkolnym 19 .. .... . .;. . . .... . 

nazwa kursu (kierunek) 

zorganizowany przez .. ..... ... ....................... . .. . .. ... ... ...................... ............ .. ........ ............ .. ................... ... .... . 
nazwa placówki 

.. . • . . • ........... . ...•........... . ... • .. .... . . . . ... . . .•.. •. . ....... . ... .. ...... . .. W . ........... . .... . ... . . .... .. . .. ... . . ... ................. . . .. . .. .. .... . . 

na podstawie zgody wydanej przez Ministra Edukacji Narodowej dnia ..... ........... ........ ... ... .... ..................... ..... ... .. . 

nr .. .... . .... w wymiarze .. .... .. ..... godzin zajęć dydaktycznych z wynikiem pozytywnym. 

Podstawa prawna: 
1. Rozporządzenie M inistra Edukacji Narodowej z dnia 10 października 1991 r. w sprawie szczegółowych kwalifikacji 

wymaganych od nauczycieli oraz określenia szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli nie mających 
wyższego wykształcenia (Dz. U. Nr 98, poz. 433 i z 1994 r. Nr 5, poz. 19), 

2. Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 16 sierpnia 1994 r. w sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli przedmiotów zawodowych szkół medycznych (Dz. U. Nr 91, poz. 427) . 

Nr ........... . 
pieczęć 

Kierownik kursu Dyrektor 

...... .. .. . .. .... ... .... ... .. .. . .. .... . dnia ............... ...... ... . 19 . . ... ... r. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171,00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Urzędu Rady M inistrów • 
ul. Powsi ńska 69f71. 00-979 Warszawa. P-1. do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach ·nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictwi i Poligrafii, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 694-67-03 i 694-67 -50, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A.. Zakład nr 1. Warsżawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2461-1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 4000 zł 


